

وزیر خارجه عراق: در گفت‌وگو با ظریف به جاهای مهمی رسیدیم

وزیر خارجه عراق بعد از ملاقات با همتای ایرانی خود که به بغداد رفته، گفته که در گفت‌وگو با طرف ایرانی به جاهای مهمی رسیدیم. «محمدجواد ظریف» در دومین مقصد سفر به منطقه، دپروز پس از دیدار با «فؤاد حسین» همتای عراقی خود گفت که ایران به حاکمیت عراق احترام می‌گذارد و در امور آن دخالت نمی‌کند. ظریف گفت: ما در این منطقه با هم زندگی می‌کنیم، دیدگران می‌آیند و می‌روند، وی با اشاره به مذاکرات خوبش با همتای عراقی و تقدیر از نقش محوری عراق در منطقه بیان کرد: تهران به حسن همجواری و حاکمیت عراق احترام می‌گذارد و در امور داخلی آن دخالت نمی‌کند. ظریف ادامه داد: روابط ما با عراق روابطی قوی و مستحکم است و ما خواهان تقویت آن هستیم. همچنین به دنبال تقویت روابط در دیگر زمینه‌ها از جمله انرژی، خطوط راه آهن و مبارزه با مواد مخدر هستیم. در این ملاقات فؤاد حسین هم گفت که با وزیر خارجه ایران موضوعات مهم منطقه را بررسی کردیم. در گفت‌وگو با طرف ایرانی به جاهای مهمی رسیدیم. حسین گفته که عراق ایفای نقشی حیاتی و مهم را در منطقه به منظور حمایت از ثبات، تقاهم و تحکیم صلح آغاز می‌کند.

مشخص نیست این جمله فؤاد حسین که گفته «در گفت‌وگو با طرف ایرانی به جاهای مهمی رسیدیم» به چه تحولی اشاره دارد ولی اخیراً فاینشال تایمز از قول منابع مطلع گفت که ایران و عربستان نهم آوریل (۲۰ فروردین) در بغداد گفتوگو کرده‌اند، گفت‌وگوهایی که «مثبت» ارزیابی شده است. ظریف در همین رابطه گفت:«ما از تلاشی که دولت عراق برای ایجاد زمینه‌های گفتوگو در منطقه ایجاد کرده است، شکر می‌کنیم و امیدواریم که این تلاش‌ها به گفت‌وگوی بیشتر و مفاهمه جدی‌تر در این منطقه بینجامد.» رئیس دستگاه دیپلماسی ایران دپروز با رئیس جمهور عراق و همچنین برخی احزاب عراقی دیدار کرد و امروز هم به اقلیم کردستان عراق سفر و با مقامات این منطقه، گفتوگو می‌کند. فؤاد حسین هم با تأکید بر نقش کشورش برای حل مسائل منطقه گفت که بغداد نقش مهمی برای ایجاد صلح در منطقه دارد. او گفت که با ظریف درباره روابط ایران و آمریکا و روابط با کشورهای حوزه خلیج فارس گفتوگو کرده و نقش عراق در این زمینه مثبت ارزیابی شده است.

■ **درخواست حزب‌الله عراق برای بر کناری الکاضی**

گردان‌های حزب‌الله عراق خواستار بر کناری دولت مصطفی الکاضی در پی حادثه آتش سوزی در بیمارستان «ابن‌الخطیب» شد که به کشته شدن ۸۲ تن انجامید. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیالیوم، این جنبش در بیانیه مطبوعاتی اظهار داشت: «روز به روز، کشور ما به سرعت به سمت فاجعه در حال حرکت است، گاهی توسط اشغالگران و گاهی به خاطر فساد مفسدان که نتیجه فقدان قانون است.» در این بیانیه آمده است: «در شرایطی که به خاطر فاجعه بیمارستان الخطیب مردم ما عزادار هستند ما خواهان بر کناری دولت مصطفی الکاضی، نخست‌وزیر عراق هستیم که دلیل افزایش مشکلات عراقی‌ها و فقر مردم شده است.» در پی حادثه آتش سوزی در بیمارستان ویژه بیماران کرونایی در بغداد ۸۲ تن کشته شدند. به دنبال این حادثه الکاضی دستور تحقیقات فوری از تعدادی از مقامات بهداشتی در بغداد را داد و وزیر بهداشت و استاندار بغداد بر کنار شدند.

واکنش

ترکیه: به بیانیه «ظالمانه» آمریکا در خصوص «نسل‌کشی» پاسخ خواهیم داد

سخنگوی دفتر ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد، اقدام رئیس‌جمهور آمریکا در به رسمیت شناختن «نسل‌کشی ارمنیه» در دوران امپراتوری عثمانی «حقیقتاً ظالمانه است» و آنکارا طی ماه‌های آتی به این اقدام پاسخ خواهد داد. ابراهیم کالین، سخنگو و مشاور ج‌ب‌طبیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روز دوشنبه در مصاحبه‌ای با خبرگزاری رویترز گفت: در روزها و ماه‌های آتی واکنشی به اشکال، انواع و درجات مختلف وجود خواهد داشت. کالین به این موضوع که آیا آنکارا دسترسی آمریکا به پایگاه هوایی اینجریلیک در جنوب ترکیه را محدود خواهد کرد یا خیر، اشاره‌ای نکرد؛ و پایگاه هوایی که برای حمایت از ائتلاف بین‌المللی مبارزه با داعش در سوریه و عراق در بین دیگر اقدامات استفاده شده‌است. کالین گفت: «در زمان مکانی که مناسب بدانیم، به پاسخ دادن به این بیانیه کاملاً ناعادلانه و تأسفبار ادامه خواهیم داد.» کالین ادامه داد که اردوغان قصد دارد بعد از جلسه روز دوشنبه کابینه، درباره این موضوع سخنرانی کند. طبق گفته کالین، پارلمان ترکیه قصد دارد هفته جاری، بیانیه‌ای را در خصوص این اظهار نظرات بآیند صادر کند. سخنگوی ریاست‌جمهوری ترکیه ادامه داد: «تمامی عملکرد میان ترکیه و آمریکا تحت تأثیر این اظهار نظر بسیار ناخوشایند قرار خواهد گرفت.» طبق گفته کالین، اردوغان طی تماس تلفنی روز جمعه هفته گذشته خود به پابین هشدار داده است که به رسمیت شناختن نسل‌کشی ارمنی، اشتباه بزرگی برای آمریکا خواهد بود. وی توضیح داد: «گفته می‌شود که تر ک‌ها، اجداد عثمانی ما، در نسل‌کشی دست داشته‌اند که این شرم‌آور است. حقایق تاریخ از چنین چیزی پشتیبانی نمی‌کند.» جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا که با به رسمیت شناختن نسل‌کشی ارمنه در دوران امپراطوری عثمانی، از سنت چندین دهه بیانیه‌های ملاحظه‌کارانه کاخ سفید در خصوص قتل عام ۱۹۱۵ ارمنه دوری کرد، باعث خوشحالی ارمنستان و ارمنه سراسر جهان شد اما پیش از پیش روابط میان واشنگتن و آنکارا که هر دو عضو ائتلاف ناتو هستند، خدشه‌دار کرد.

پس‌نگاره

از هر ۴ زندانی در جهان یکی در امریکاست

یک نماینده پارلمان اروپا با اشاره به اینکه یک تن از هر چهار نفر زندانی در جهان، در آمریکا به سر می‌برد، از رویکرد پارلمان اروپا در این زمینه و سیاست‌های جنگ‌طلبانه امیکا انتقاد کرد. گزارش‌ها حاکی از این است که دست کم ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در زندان‌های آمریکا به سر می‌برند. میک والاس، نماینده ایرلندی پارلمان اروپا در پیمای توتینتری نوشت: «امروز از هر چهار زندانی در سرتاسر جهان، یک نفر در زندان‌های آمریکا است. چه زمانی می‌توایم انتظار داشته باشیم که پارلمان اروپا در یک جلسه عمومی درباره این جنایت ناگفتنی علیه بشریت وقت سخنرانی بگذارد؟» این نماینده اروپایی تصریح کرد: «برای مدت زمانی طولانی، رسانه‌های غربی اصلی از گفتن حقیقت درباره جنگ‌های آمریکا خودداری می‌کردند و به عنوان ابزاری تبلیغاتی برای امپریالیسم بی‌رحم عمل می‌کردند. در ۲۰ سال گذشته آمریکا در مقایسه با بقیه جهان، بمب‌های بیشتری انداخته و ده‌ها میلیون نفر را بی‌خانمان کرده است. ما خواستار صلح و نه جنگ هستیم.» نظرسنجی این‌پی‌سی نیوز که هفته گذشته طی سه روز و از میان هزار شهروند آمریکایی در سراسر این کشور انجام شده، نیز حاکی از این است که از دید ۵۶ درصد افراد شرکت‌کننده در این نظرسنجی، ملت آمریکا در مسیر اشتباهی در حال حرکت است. همچنین ۵۰ درصد از آنها اعتقاد دارند که آمریکا به شکل قابل‌توجهی دستخوش تفرقه شده و ۲۴ درصد هم احساس می‌کنند که این کشور به‌طور کامل دچار تفرقه است. همچنان ۳۰ درصد بر سرش شوندگان از همه‌گیری ویروس کرونا به عنوان دغدغه اصلی خود یاد می‌کنند.

شبه‌شنبه ۷ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۱۴ رمضان ۱۴۴۲

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

عقب‌نشینی در باب العمود

موشک‌های فلسطینی تل‌آویورا عقب‌نشاند



۱۴ گزارش یک

بعد از چند روز تنش آفرینی صهیونیست‌های افراطی که تحت حمایت نظامیان رژیم صهیونیستی در اطراف مسجدالاقصی به نمازگزاران فلسطینی حمله می‌کردند و البته، با مقاومت فلسطینی‌های روزه‌دار و به‌رو شدند، نیروهای امنیتی این رژیم مجبور به ترک دروازه باب‌العمود شدند.

در همین حال ارتش رژیم اشغالگر قدس در حرکتی انفعالی اعلام کرد که برای افزایش آمادگی در برابر عملیات‌های راکتی بیشتر از نوار غزه علیه شهرک‌های صهیونیست‌نشین، رزمایش نظامی برگزار می‌کند، با مقاومت فلسطینی‌ها، نظامیان رژیم صهیونیستی شامگاه یک‌شنبه از باب‌العمود (دروازه دمشق) در مرکز شهر بیت‌المقدس عقب‌نشینی کردند.

رژیم صهیونیستی از زمان شروع ماه مبارک رمضان این منطقه را به روی مسلمانان بسته بود. خبرگزاری آناتولی به نقل از شاهدان عینی گزارش داد، بعد از عقب‌نشینی صهیونیست‌ها، فلسطینی‌ها موانع آهنی و بتونی را که مانع حرکت فلسطینی‌ها شده بود، برداشتند.

در ادامه این گزارش آمده است، صدای فلسطینی این عقب‌نشینی نظامیان صهیونیست را به عنوان یک پیروزی در همین منطقه جشن گرفتند. کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که نیروهای اسرائیلی بعد از درگیری‌های متعدد با فلسطینی‌ها طی روزهای اخیر از دروازه دمشق عقب‌نشینی کرده‌اند. «حمد طیبی» یک عضو عرب کنتست رژیم صهیونیستی گفته است که بعد از خروج اسرائیلی‌ها از این منطقه هیچ درگیری رخ نداده است.

از زمان شروع ماه رمضان، نیروهای رژیم

۱۴ گزارش ۲

همزمان با شروع دور جدید مذاکرات هسته‌ای در وین، محمدجواد ظریف در سخنانی خطاب به امریکایی‌ها گفت، امیدواریم دولت تعهداتش بتواند سریع‌تر به برجام برگردد و همه طرف‌ها تعهدات را اجرا کنند. به نوشته رسانه‌های صهیونیستی هیئت‌این رژیم نیز در سفر به واشنگتن حاصل اطلاعات حساسی درباره برنامه هسته‌ای ایران است. تا مانع بازگشت واشنگتن به برجام شود.

۱۴ گزارش ۳

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران که روز دوشنبه در نشست خبری با همتای عراقی علاوه بر گفت‌وگو بر سر مسائل منطقه‌ای و روابط دو جانبه، به بحث برجام نیز پرداخت و گفت: «امروز فرصت کردیم درباره گفت‌وگوهای هسته‌ای بین ایران و کشورهای ۴+۱ (سه کشور اروپایی، چین و روسیه) صحبت کنیم.» ظریف گفت: البته امریکایی‌ها در وین هستند و ما گفت‌وگویی با آمریکا نداریم. ولی گفت‌وگوهای بسیار خوبی برای اجرای برجام داشتیم و امیدواریم دولت جدید آمریکا با یک سیاست معقول و اجرایی تعهداتش بتواند سریع‌تر به برجام برگردد و تعهدات را همه طرف‌ها اجرا کنند. ما هم آمادگی داریم به محض اجرای تعهدات آمریکا و تأیید و راستی‌آزمایی آنها، تعهدات خودمان را به صورت کامل برگردانیم و اجرا کنیم.» اظهارات ظریف درحالی است که مذاکرات کمیسیون مشترک برجام و

صهیونیستی فلسطینی‌ها را از نشستن در باب‌العمود و برگزاری عبادات و مراسم مذهبی مخصوص ماه رمضان منع کرده بود.

پیش از این شیخ «عکرمه صبری» خطیب مسجدالاقصی از شوراهای خانوادگی متعلق به ساکنان شهر قدس خواسته بود امکانات و توانمندی خود را بسپح کرده و کمیته‌هایی متشکل از جوانان را برای دفاع از شهر تشکیل دهند. به گزارش پایگاه خبری دنیا الوطن، شیخ صبری بر لزوم آماده ماندن شهروندان فلسطینی برای هرگونه تجاوزات رژیم صهیونیستی طی روزهای آینده تأکید کرد.

خطیب مسجدالاقصی گفته بود: تنش‌ها در منطقه باب‌العمود و پیرامون مسجدالاقصی، اقدامات تحریک‌آمیز رژیم اشغالگر است که از نخستین روز ماه مبارک رمضان با هدف دور کردن مردم از مسجدالاقصی به کار گرفته شده است.

رژیم صهیونیستی از زمان شروع ماه مبارک در رمضان این منطقه را به روی مسلمانان بسته بود. خبرگزاری آناتولی به نقل از شاهدان عینی گزارش داد، بعد از عقب‌نشینی صهیونیست‌ها، فلسطینی‌ها موانع آهنی و بتونی را که مانع حرکت فلسطینی‌ها شده بود، برداشتند.

در ادامه این گزارش آمده است، صدای فلسطینی این عقب‌نشینی نظامیان صهیونیست را به عنوان یک پیروزی در همین منطقه جشن گرفتند. کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که نیروهای اسرائیلی بعد از درگیری‌های متعدد با فلسطینی‌ها طی روزهای اخیر از دروازه دمشق عقب‌نشینی کرده‌اند. «حمد طیبی» یک عضو عرب کنتست رژیم صهیونیستی گفته است که بعد از خروج اسرائیلی‌ها از این منطقه هیچ درگیری رخ نداده است.

از زمان شروع ماه رمضان، نیروهای رژیم

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۱۹۳

عقب‌نشینی در باب العمود

موشک‌های فلسطینی تل‌آویورا عقب‌نشاند

■ **بدون قدس انتخاباتی برگزار نمی‌شود**

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در جریان نشست کمیته مرکزی جنبش فتح در رام‌الله تأکید کرد که مردم فلسطین نمی‌پذیرند انتخابات سراسری به‌بهای حق فلسطینیان در قدس باشد، آنها هرگز از پایتخت ابدی خود دست نمی‌کشند و کشوری با مرزهای موقت رانمی‌پذیرند.

وی به ساکنان قدس به خاطر ثابت‌قدم بودن و پایداری‌های‌شنان مقابل توطئه‌های رژیم صهیونیستی باهدف کنترل بر شهر قدس درود فرستاد.

عباس بار دیگر تأکید کرد که فلسطین هرگز برگزاری انتخابات بدون قدس و مردم آن را قبول نخواهد کرد.

وی از جامعه جهانی خواست اسرائیل را تحت فشار قرار دهد تا به توافقنامه‌های امضا شده در مورد روند انتخابات بایبند باشد.

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین توضیح داد که کمیته مرکزی فتح بر اهمیت اجرای توافقات میان گروه‌های فلسطینی در مورد انتخابات تأکید دارد.

عباس گفت که قدس و مردم آن در قلب و مرکز روند انتخابات هستند و عدم برگزاری انتخابات در قدس به معنای بازگشت به اجرای معامله قرن است که باستواری مردم فلسطین خشتی شد.

یک منبع در جنبش فتح فلسطین خبر داد که صهیونیست‌ها مخالفت خود را با برگزاری انتخابات در قدس به تشکیلات خودگردان ابلاغ و ادعا کرده‌اند که اجازه نخواهند داد انتخابات در این شهر برگزار شود.

از حاتم عبدالقادر، عضو شورای انقلابی جنبش فتح و وزیر سابق امور قدس در سخنانی درباره احتمال به تعویق افتادن برگزاری انتخابات سراسری فلسطین اظهار کرد: گزینه تعویق انتخابات روی میز محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین بوده و وی منتظر تحولات جدید است.

تنش‌ها در سرزمین‌های اشغالی پس از آن آغاز شد که جوانان فلسطینی از ابتدای ماه مبارک رمضان به علت اقدام نظامیان رژیم صهیونیستی در مانعت از ایجاد تجمع و برگزاری مراسم به مناسبت این ماه مبارک در شهر قدس و به ویژه در اطراف مسجدالاقصی با نیروهای صهیونیست چند بار درگیر شدند تا اینکه شامگاه پنج‌شنبه، گذشت‌های ما در طرف دو صدور این بیانیه، حمله و هلال احمر فلسطین اعلام کرد که در این شهر درگیری‌ها، بیش از ۱۰۰ فلسطینی مجروح شدند.

پس از این‌اعلام، جمعه شب اتاق مشترک گروه‌های مقاومت مستقر در نوار غزه در بیانیه‌ای اعلام کرد که «قدس و مسجدالاقصی خط قرمز مقاومت فصل الخطاب است.» تنها پس از گذشت حدود ۴۰ دقیقه از صدور این بیانیه، حمله راکتی گسترده نیروهای مقاومت به شهرک‌های صهیونیست‌نشین اطراف غزه آغاز شد.

سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در این خصوص اعلام کرد که در حمله بمباردی ۳۶ رکت از نوارغزه به سمت شهرک‌های صهیونیست‌نشین اطراف شلیک شده و تنها شش راکت از ۳۶ راکت شلیک شده، ه‌گیری شده است.

نگاره

هادی محمدی

پروژه مشترک بایدن و گاندو

یک سیاستمدار غربی گفته بود در عالم سیاست، هیچ چیز اتفاقی نیست، یعنی آنچه در وین می‌گذرد و تحریم‌ها را طوری دسته‌بندی می‌کند تا تحریم علیه بخش‌های انقلابی، نظامیان و نمادهای پیروزی بر پروژه‌های تروریستی داعش را لغو نکنند و زمزمه‌های مشکوک علیه شهید قاسم سلیمانی و نظامیان که مأیوسانه برای دوگانه‌سازی در کشور اصرار می‌ورزند، اتفاقی نیست. اگر دقیق‌تر سخن بگوییم، نکته این است که آنچه بر نامه هشت ساله گاندوهای داخلی را برای به بن‌بست کشاندن مردم، کشور و نظام و شکست کشانده، تفکر ایثار گرانه نظامیان و انقلابی‌ها در برداشتن مشکلات مردم و کشور و از سوی دیگر برکات و نتایج دیپلماسی نهضتی شهید قاسم سلیمانی و جبهه مقاومت بود. همانگونه که این گاندوهای آشکار و پنهان از ترامپ و اوباما برای تحریم و فشار اقتصادی بیشتر علیه ایران، دست‌افشانی و مطالبه‌گری داشتند، از آن سو نیز از بایدن تا همه رؤسای جمهور آمریکا و نخست‌وزیران انگلیسی و رژیم صهیونیستی در تقریباً ۲۵ سال فرماندهی حاکم قدس در نیروی قدس، شی‌آرام و خاطری آسوده نداشته و همواره بدترین شکست‌ها را داشته‌اند. این عقده مشترک در بین گاندوهای دست‌آموز تار یکخانه‌های ماسونی و صهیونیستی و مراکز قدرت در غرب، پروژه مشترک تولید کرده است. گاندوهای داخلی، موره‌ن‌وار تلاش ایثار گرانه‌ای در سال‌های گذشته داشته‌اند تا همه چیز به بن‌بست در داخل منتهی شود و در هر تدبیر و اندیشه انقلابی و کار ساز، کارشکنی کردند و در عرصه خارجی برای اینکه تحریم‌های اوباما و ترامپ به نتیجه برسد، دیپلماسی نهضتی را که دیپلماسی را به مدعیان دیپلماسی می‌آموخت، زمین سوخته نامیدند، چراکه منافع غرب و صهیونیسم، سوخته و نابود شد و در دیپلماسی با چین و روسیه انقدر کارشکنی کردند که مقامات چین به‌او اجازه سفر ندادند. همه این تلاش‌ها برای بن‌بست‌نمایی در سیاست خارجی و نجات‌بخش بودن مذاکره با آمریکا و غرب انجام گرفت. پروژه مشترک بایدن با گاندوهای آشکار و پنهان داخلی، در حالی با رویه‌های نیم‌خما دنبال می‌شود که حیات سیاسی گفتمان گاندویی و موربانهای نفوذ به پایان خط رسیده و شانس برای رقابت انتخاباتی ندارند. لذا در وین، طوری مذاکره می‌کنند تا تحریم‌های آمریکا علیه تفکر انقلابی، نظامیان و حاج‌قاسم‌های شهید‌یاقی بماند و در عقده‌های تاریخ‌سازی که حاصل آن به بلندگوهای سعودی داده می‌شود، یک‌بار دیگر شانس فریبکار، دروغ‌پرداز و عقده‌گشایی را می‌آزمایند. آنچه مهم است این گستاخی در همکاری مشترک با دشمن، توطئه علیه ارکان نجات‌بخش کشور و نمادهای مقدسی همچون شهید حاج قاسم سلیمانی و امید به بلوایازی و تکرار فریب و کودتای نرم گاندوهای امنیتی و فرسوده برای تمامی نخبگان و دلسوزان و برای تمامی دستگاه‌های مسئول حائز توجه و اهتمام است که باید از صدر تا ذیل آنها را در قبال همه آنچه در چند ماه اخیر شاهد هستیم پاسخگو کند.

اخبار کوتاه

■ **IMIG-5 با بچه‌های مدرسه جاسوس جذب می‌کند**

آژانس ضد تروریسم و ضد جاسوسی انگلیس در حال جذب جوانان جاسوس به‌طور مستقیم از حیاط مدرسه‌است. به گزارش اسپوتنیک، سرویس MI5 پیشنهاد دوره‌های کارآموزی در زمینه مهندسی نرم‌افزار و همچنین پشن (تحلیلمان زبان انگلیسی» که با هدف گوش کردن به گفت‌وگوهای تلفنی شنود شده و بیرون کشیدن اطلاعات کلیدی در بخش «ترک تحصیل کرده‌ها» در وب‌سایتش مطرح کرده است. در این سایت نوشته شده است: «بعد از مدرسه مستقیماً شما می‌توانید به حفظ امنیت کشور در نقشی متفاوت از دیگران کمک کنید.» در این صفحه نوشته شده است: ما در ک تیم که دانشگاه‌های همه نیست. ما به افرادی که تازه، مدرسه را ترک کرده‌و مشتاق شروع به کار و خواستار انجام کاری جالب و هیجان انگیز هستند، نیاز داریم.

■ **هزینه نظامی ۱/۹۸ تریلیون دلاری جهان به‌رغم کرونا**

مؤسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم (SIPRI) روز دوشنبه گزارش داد، هزینه‌های نظامی در سراسر جهان با وجود تأثیر مخرب ۲۰۲۶ درصد افزایش یافته و به ۱/۹۸ تریلیون دلار رسیده است. در این صله کشورها با بیشترین بودجه نظامی هم ایالات متحده، چین، هند، روسیه و انگلیس هستند. این گزارش تأکید می‌کند که این رشد در بوجوه کاهش قابل توجه ۴/۴ درصدی تولید ناخالص داخلی جهان اتفاق افتاده است که عمدتاً ناشی از عواقب همه‌گیری کروناست و فشار نظامی جهانی (به عنوان سهمی از تولید ناخالص داخلی جهانی) رکورد ۲/۷ درصد را شکسته و به ۲/۴ درصد رسیده که بالاترین میزان هزینه کرد نظامی از زمان بحران شدید مالی ۲۰۰۹ است.

■ **تداوم «بگیر و ببند» گولنیست‌ها پس از ۵ سال**

نیروهای امنیتی ترکیه عملیات‌های همزمانی را در سراسر این کشور برای بازداشت بیش از ۵۰۰ نفر به اتهام ارتباط با عوامل کودتای نافرجام پنج سال پیش آغاز کردند. این عملیات در واکنش به کودتای ۲۰۱۶ – ترکیه است که پنج سال پیش ناکام ماند. به نوشته خبرگزاری «آناتولی» دادستانی ترکیه روز دوشنبه برای ۵۳۲ نفر از مظنونان به همکاری با سازمان گولن و دست‌داشتن در کودتای نافرجام پانزدهم جولای ۲۰۱۶ حکم بازداشت صادر کرد.

■ **هشدار درباره خلأسیاسی خطرناک در ایرلند شمالی**

یک گروه فرا حزبی از وزرای سابق کابینه بریتانیا هشدار داده‌اند که روند نامحاذی با خطر خلأسیاسی موجه است و اگر دولت لندن سریع وارد عمل نشود ممکن است سقوط کند. به نوشته گاردین، این گروه دوشنبه در نامه‌ای سرگشاده به نخست‌وزیر بریتانیا گفتند که بوریس جانسون باید توجه بیشتری نشان دهد و روی بهبود خسارت بر گزیت بر شود. از طرف دیگر منظور از نامه فوق به دست چهار وزیر سابق ایرلند شمالی از حزب کارگر بریتانیا امضا شده و در آن آمده «تجربه ۵۰ سال گذشته با حتی بیشتر در ایرلند شمالی این است که اگر حرکت رو به جلو وجود نداشته باشد، چیزهایی حرکت نخواهند ماند، سقوط می‌کند. این مسئولیت دولت انگلیس است که تضمین چنین اتفاقی رخ نخواهد داد زیرا هیچ چیز خطرناک‌تر از یک خلأسیاسی نیست.» این سیاستمداران تأکید کردند که چنانچه اقدامی سیاسی صورت نگیرد، ناآرامی ادامه می‌یابد و این به معنای آن است که سیاستمداران محلی برای به کنترل گرفتن اوضاع فرصت یافته و اعتماد «شدیداً لطمه دیده» با دولت ایرلند را ترمیم می‌کنند.

■ **دولت فرانسه نظارت بر اینترنت را تشدید می‌کند**

در پی حملات اخیر تروریستی در فرانسه، وزیر کشور فرانسه از تصویب قانون ضد تروریسم جدید برای نظارت و رصد شبکه‌های اجتماعی و مبادرت مرتبط خبر داد. به گزارش خبرگزاری «آناتولی» «جرارد دارماین» وزیر کشور فرانسه گفت، این لایحه به درخواست «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور و «ژان کاستکس» نخست‌وزیر ارائه می‌شود. وزیر کشور فرانسه افزود که براساس قانون جدید اداره کل امنیت داخلی فرانسه نظارت فنی، تقویت، به روزرسانی و تداوم استفاده از الگوریتم‌ها را تداوم می‌بخشد.